
弊社元役員の逮捕についてのお詫び 

 

 

令和 4 年 10 月 11 日に、弊社元役員が逮捕されました。このような事態に至りましたこ

とについて、関係各位に多大なご迷惑とご心配をおかけし、お詫び申し上げます。誠に申

し訳ありませんでした。 

 弊社は逮捕に先行して行われた捜査に協力をしており、今後も捜査に全面的に協力して

まいります。また、捜査の開始を受けて元役員については令和４年８月３日付で解任し、

既に弊社とは無関係です。 

 弊社として、焼津漁港におけるカツオ窃盗について会社として関与していた事実はござ

いません。しかしながら、元役員が関与していたことについて、大変重く受け止めており、

教育・指導を徹底し、今後二度と同様の事案が発生しないよう再発防止に努めるとともに、

社会の信頼回復に努めて参る所存でございます。 

 

令和４年１０月１３日 

株式会社マルテ小林商店 

代表取締役社長 小林義信 


